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Punkt 1: Slotsgade - opsamling fra borgerproces

20/15838

Indstilling
Direktionen indstiller, at Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget drøfter resultatet af borgerinvolveringsprocessen i
forbindelse med fornyelsen af Slotsgade samt den videre udmøntning i forbindelse med projektet.

Sagsfremstilling
Dette ekstraordinære møde i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget har til formål at samle op på
borgerinvolveringsprocessen som løber frem til 16. marts 2021.
 
Beslutningen om mødet blev taget på Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget møde den 2. december 2020. Her besluttede
udvalget, at der skulle afholdes et ekstraordinært møde i medio/ultimo marts efter borgerinvolveringsprocessen, hvor
byrådet også inviteres, med henblik på opfølgning på borgermødet og andre dialogmøder inden projektforslag
færdiggøres, herunder en indikation af hvilken retning belægningsvalget skal tage.
 
Notat om belægningsvalg, og trafikal vurdering samt dispositionsforslag er vedlagt som bilag.
 
Processen har fundet sted på den digitale platform Sammen om Hillerød og på Facebook, hvor det har været muligt at
deltage i en spørgeundersøgelse.
 
Der har derudover været afholdt et digitalt borgermøde den 10. marts 2021 samt en række bilaterale møder med
henholdsvis arbejdsgruppen Vores byrum den 5. februar samt 2. marts 2021, Torvegruppen den 25. februar 2021,
Lokaludvalg den 1. marts 2021 og Byforum den 5. marts 2021. Det er tillige planlagt, at fremlægge forslaget til drøftelse
med handicaprådet på næste ordinære møde den 30. marts 2021.
 
Forvaltningen vil på udvalgsmødet gennemgå de modtagne bemærkninger og høringssvar fra den netop afsluttede
borgerinvolveringsproces.
 
Foreløbig samlet oversigt over allerede indkommende bemærkninger samt resultatet fra spørgeundersøgelsen er vedlagt
som bilag. Tilsvarende er vedlagt præsentation som fremlagt på borgermødet 10. marts.
 
Samlet oversigt over alle indkommende bemærkninger og høringssvar vil blive fremsendt ved høringsfristens udløb.
 
Den videre proces:
Jævnfør den overordnede tidsplan fremlægges dispositionsforslaget på borgermøde d. 10. marts. Herefter udarbejdes der
et projektforslag med tilhørende anlægsoverslag. Projektforslaget forelægges Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget,
økonomiudvalget og byrådet til maj for endelig projektgodkendelse samt stillingtagen til anlægsbevilling / finansiering.
 
Forvaltningens indledende skøn over anlægsudgifterne var fremlagt på Arkitektur, Byplan og Trafikudvalgets møde i
november 2020. Her var vurderingen, at de kommunale udgifter ville udgøre 17 mio. kr. idet rådgiver ville udarbejde et
mere detaljeret anlægsoverslag, herunder en opdateret fordeling mellem Hillerød Forsyning og kommunen. Med de
afsatte beløb på 13,5 mio. kr. er vurderingen på nuværende stade, at der vil være et resterende finansieringsbehov på 3,5
mio. kr.
 
Et mere detaljeret anlægsoverslag vil foreligge i forbindelse med udarbejdelse af projektforslaget og politisk behandling
af anlægsbevilling i maj 2021.
 
Den overordnede tidsplan for den videre proces efter udvalgsmødet er som følger:
 
Udarbejdelse af projektforslag for første etape med
indarbejdning af resultater fra borgerinvolveringen. Marts 2021 - april 2021

Godkendelse af projektforslag for første etape og
anlægsbevilling i ABT, ØU og BY Maj 2021

Hovedprojektering af første etape Juni – august 2021

Udbudsperiode September 2021



Anlægsopstart for første etape fra Slangerupgade til og
med Køjes Bugt Oktober 2021

Færdigprojektering og udførelse af anden etape Ikke fastlagt. Koordineres
med Hillerød Forsyning

 
Der er på nuværende tidspunkt ikke udarbejdet en endelig anlægstidsplan for første etape.

Retsgrundlag
Lov om offentlige veje

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser på nuværende tidspunkt.

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 17-03-2021
Udvalget besluttede at:

der arbejdes videre med byrumsperlerne i et separat spor i samarbejde med Kultur og Fritidsudvalget.
der laves et separat forslag til ny belægning på asfaltvejen fra Slangerupsgade til gågaden, som tidligere besluttet.
udover det eksisterende forslag udarbejdes en supplerende visualisering af et forslag med granit med et andet
udtryk.
vandrender dækkes med riste af hensyn til handicaptilgængelighed.

 
Bilag ” Afrapportering fra borgerproces omkring Slotsgade_16.03.2021” (dok.nr. 44074/21) blev præsenteret for udvalget
på mødet. Bilag vedhæftes referatet.

Bilag

Foreløbig opsamling fra borgerproces omkring Slotsgade

Notat. Belægninger i gågader - Trafikal vurdering af udvalgte typer

Slotsgade illustrationsplan

Slotsgade beskrivelse dispositionsforslag

Præsentation Borgermøde 10.03.21

NOTAT Belægningsvalg Slotsgade 13.01.2021

Afrapportering fra borgerproces omkring Slotsgade_16.03.2021



Punkt 2: Digital godkendelse af referat
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Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 17-03-2021
Godkendt
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